

سیستم سیاسی

قدرت سیاسی در سوئیس به ۳ بخش تقسیم می شود. شورای دولتی، شورای ایالتی و شورای شهری. سوئیسیها می توانند در انتخابات در مورد پروژه های سیاسی تصمیم گیری کنند.

دولت ایالتی سوئیس

دولت ایالتی سوئیس از سال ۱۸۴۸ تشکیل شده است. پایتخت آن شهر برن است. سوئیس کشوری یک قومی یک زبانی و یا یک مذهبی نیست. از آنجایی که فرهنگهای مختلف داوطلبانه همدیگر را پیدا کرده اند، به آنها ملیت خواسته (Willensnation) شده گفته میشود. سوئیس در سیاست بین المللی بی طرف است.

دولت فدرالیسم

در سوئیس استانها / ولایتها و شوراهای شهری استقلال (خوداختیاری) زیادی دارند که به آن فدرالیسم گفته می شود. ۲۶ استان / ولایت و بیشتر از ۲۰۰۰ شورای شهری، به تمام معنا، یک سازمان مملکتی توسعه داده اند. استان / ولایت آرگاو قانون اساسی و حکومت، یک مجلس و دادگاههای خود را دارد. برای خیلی از وظایف دولتی، استانها / ولایتها و شوراهای شهری مسئول هستند. برای نمونه سیستم تحصیلی در هر استان / ولایتی متفاوت پایه گذاری شده است. در حین اینکه قوانین دولتی برای تمام سوئیس یکسان می باشد، استانها / ولایتها هم قوانین خود را دارند، که فقط شامل آن استان و منطقه می شود (حکم می کنند). شوراهای شهری هم قوانین خود را مقرر می کنند. برای انجام دادن وظایف، استانها / ولایتها و شوراهای مانند دولت مالیات می گیرند.

تفکیک قوا

برای جلوگیری کردن از مرکزی شدن قدرت، سوئیس قدرت دولت را در ایالتها بین ۳ قوا بیطرف پخش کرده است: قوه مقننه (قوه قانون گذار)، قوه اجرایی / اجرائیه (قوه اجرا کننده قوانین) و قوه قضایی / قضائیه (قوه محاکمه ای). در ایالت آرگاو این مقامات این وظایف را به عهده دارند:

- قوه مقننه / قوه قانون گذاری: (شورای بزرگ) (۱۴۰ عضوه هر ۴ سال از طرف مردم انتخاب می شوند).
- قوه اجرایی / قوه اجرائیه: (شورای حکومتی) (دارای ۵ عضو که هر ۴ سال از طرف مردم انتخاب می شوند).
- قوه قضایی / قوه قضائیه: دادگاههای متفاوت در سطح ایالتی و شهرستانی / ولسوالی شهرداریها نیز دارای یک قوه قانونگذاری (مجمع شهرداری یا پارلمان) (مجلس شهرداری، پارلمان) و قوه اجرایی یا اجرائیه (شورای شهر یا شورای شهرداری) (شورای شهر، شورای شهرداری) می باشند.

در سطح فدرال، مجلس قانونگذاری دو مجلس / شورا دارد: شورای ملی و شورای دولتی. شورای ملی که (۷ عضو) دارد شورای فدرال (بوندسرات) نامیده می شود. دادگاههای مختلف در سطح ملی نیز وجود دارد. به عنوان مثال، تصمیمات دادگاههای ایالت را می توان به دیوان عالی فدرال منتقل کرد.

حقوق دموکراتیک

همه ی مردم سوئیس (زنان و مردان) حق رای و رای دادن دارند: آنها به ارگان های سیاسی شهرداریها، ایالت ها و در سطح فدرال رای داده و آنها را انتخاب می کنند و همچنین می توانند خود را نیز برای رای گیری کاندید کنند." علاوه بر این همه شهروندان (زنان و مردان) می توانند در رای گیریهای مردمی برای امور سیاسی در شهرداریها، ایالتها و سطح فدرال شرکت کرده و تصمیم گیری کنند. (دموکراسی مستقیم) شهروندان می توانند با دادن طرح های ابتکاری همگانی مسائل مورد نظر خود را مورد رای گیری قرار دهند. خارجی هایی که در ایالت آرگاو زندگی می کنند حق رأی و رای دادن ندارند، اما می توانند مسائل سیاسی را با درخواست نامه برای مقامات مطرح کنند.

حقوق بنیادین یا حقوق اساسی

بالاترین اصول قانونی در قانون اساسی فدرال (بوندس فرفاسونگ) در سوئیس ثبت شده است. یک عنصر مهم قانون اساسی فدرال، حقوق بنیادینی است که بر اساس کنوانسیون اروپایی حقوق بشر (EMRK) استوار می باشد. اینها از هستی و وجود انسان (از جمله حق زندگی، حق کمک در شرایط اضطراری) پشتیبانی می کنند و از افراد علیه خشونت های دولتی یا از گروه ها علیه اکثریت محافظت می کنند. آنها تضمین می کنند که هیچ کس نباید بر اساس ملیت، نژاد، دین و مذهب، جنسیت و گرایش جنسی مورد تبعیض قرار بگیرد. قربانیان تبعیض نژادی در ایالت آرگاو به صورت رایگان مشاوره و پشتیبانی می شوند. در سوئیس آزادی دین و مذهب، آزادی بیان و آزادی مطبوعات حکمفرست.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)
www.konnichiwa-aargau.ch/fa/canton-aargau/political-system